
 

1 
 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore di Dipartimento 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, 
degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell'art. 6 della 
Legge 240/2010”, così come indicato all'art. 5, punto 2; 
 
A SEGUITO dell’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I, II fascia ed ai ricercatori a tempo 
indeterminato del settore concorsuale/scientifico disciplinare M-PSI/08 appartenenti al Dipartimento e alle 
altre Strutture Dipartimentali di Ateneo; 
 
VISTA la proposta di emissione del bando per conferimento di un affidamento aggiuntivo a docenti di altri 
Atenei per l’insegnamento scoperto di “Psicologia clinica delle fragilità e dell’età anziana” del corso di 
Laurea Magistrale in “Psicologia dell’intervento clinico e sociale” (Bando AFF_02 e AFF_04 DUSIC/2024); 
 
CONSIDERATO che con Decreto del Direttore n. 273 del 12/07/2024 si è provveduto a prolungare il bando 
AFF_02 con il bando AFF_04; 
 
VISTA la domanda pervenuta in risposta al predetto bando; 
 
VISTA la regolarità della domanda e la documentazione presentata dal docente sotto riportato ed agli atti 
dell’ufficio del Dipartimento; 
 
VISTO il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa della domanda pervenuta, nel 
rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 
 
VALUTATI regolari gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa di cui al 
Bando di selezione per il conferimento di n. 1 affidamento aggiuntivo a docenti di altri Atenei, pubblicato 
sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 04.07.2024 per il Bando AFF_02 e in data 13.07.2024 per il Bando 
AFF_04; 

 
CONSIDERATO che con Decreto Rettorale n. 1165/2024, Prot. 120820 del 16.5.2024, è stato approvato la 
prima assegnazione ai Dipartimenti delle risorse finanziare da destinare alla copertura degli affidamenti 
aggiuntivi e dei contratti per attività di insegnamento, ex artt. 6 e 23 della Legge n. 240/2010, relativi all'a.a. 
2024/25; 
 
RAVVISATA l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti della commissione valutatrice; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Dipartimento, in base al quale è previsto che il Direttore 
può per motivi di urgenza assume, con proprio decreto, gli atti di competenza del Consiglio quando non sia 
possibile una tempestiva convocazione, sottoponendo tali atti alla ratifica dell’organo competente nella 
prima seduta successiva, da effettuarsi di norma non oltre 30 giorni utili dall’emanazione del decreto; 



 

2 
 

 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento 
  

DECRETA 
 

1) di approvare gli atti della Commissione valutatrice della procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 1 affidamento aggiuntivo a titolo oneroso a docente di altro Ateneo, pubblicato sul sito 
web del Dipartimento in data 04.07.2024 per il Bando AFF_02 e in data 13.07.2024 per il Bando AFF_04; 
 
2) di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa di cui al bando 
per il conferimento di n. 1 affidamento aggiuntivo a titolo oneroso a docente di altro Ateneo, pubblicato sul 
sito web del Dipartimento in data 04.07.2024 per il Bando AFF_02 e in data 13.07.2024 per il Bando 
AFF_04; 
 
Corso di Laurea Magistrale in “PSICOLOGIA DELL’INTERVENTO CLINICO E SOCIALE” – a.a. 2024/25 

Insegnamento SSD TAF CFU ORE 
Compenso lordo 

percipiente 

Psicologia clinica delle fragilità 
e dell’età anziana 

M-PSI/08 B 6 42 € 1.050,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) Lorenzo PELIZZA 

88/100 
Vincitore: Prof. Lorenzo PELIZZA 

 

 
3) di proporre l’attribuzione dell’affidamento aggiuntivo dell’insegnamento di “Psicologia clinica delle 
fragilità e dell’età anziana” soprariportato a: 
 

NOME E COGNOME QUALIFICA ATENEO APPARTENENZA NULLA OSTA 

 
Prof. Lorenzo PELIZZA  

 
RTD - A 

 
Università degli Studi di 
Bologna 

 
Nulla osta rilasciato dal 
Direttore di Dipartimento di 
Scienze Biomediche e 
Neuromotorie dell’Università 
degli Studi di Bologna in data 
17.07.2024 

 
 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
  
 
                          IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                    Prof. Massimo Magnani 
 
                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2024-09-04T11:00:34+0200
	IT
	Massimo Magnani




